[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от 13 марта 2018 года

                                    № 4/11- 78
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 04.03.2008 № 1-23/122 «Об утверждении Положения о муни-ципальной службе муниципального образования городского поселения «Микунь»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной служ-бы в Республике Коми», Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Микунь», утвержденное решением Совета городского поселения «Микунь» от 04.03.2008 № 1-23/122 (далее по тексту - Положение):

1.1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Классификация должностей муниципальной службы

 Должности муниципальной службы подразделяются на следующие группы:

1) высшие должности муниципальной службы;

2) главные должности муниципальной службы;

3) ведущие должности муниципальной службы;

4) старшие должности муниципальной службы;

5) младшие должности муниципальной службы.».

1.2. Пункт 2 части 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2) по ведущим должностям муниципальной службы - наличие высшего образования, стажа  муниципальной  службы  не  менее двух лет или стажа
работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года;».
1.3. Подпункты 2-4 части 2 Положения считать подпунктами 3-5 соответственно.

1.4. Подпункт 10 части 1 статьи 8 Положения изложить в  следующей редакции:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Республики Коми,  а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии Республики Коми  по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии Республики Коми  по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».

1.5. В статье 9 Положения:

1.5.1. Часть 1  изложить в следующей редакции:

«1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу, а также муниципальный служащий ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязан представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-тера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-венного характер своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
1.5.2. В части 4 после слов «Республики Коми» дополнить словами «, муниципальными правовыми актами».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета
    Н.Л. Кудряшов